МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Федеральное государственное образовательное учреждение высшего профессионального образования

«ГЛАЗОВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ ИНСТИТУТ

имени В.Г. КОРОЛЕНКО»

ПРОТОКОЛ № 14

совещания при и.о. ректора

07 декабря 2015 г.
Присутствовали: проректоры, помощник ректора по общим вопросам, начальник учебного управления, начальник ОНиМД, начальник УБУиФК, начальник УВиСР,   деканы, директор

КИиСК.

Докладчик №

п/п

Информация/ поручение Ответственный,

Срок

исполнения

Проректор

по учебной

работе

1. Подготовка к государственной аккредитации

1. Сведения об образовательной программе (кадровая обеспеченность), справка «Кадровая обеспеченность».

2. Рабочие программы дисциплин.

3. Приказ и Удостоверения о повышении квалификации ППС.

4. Статистическая форма 2-наука.

5. Материалы по анкетированию обучающихся и ППС.

08.12, 13.15, ауд. 217, Калинина Е.Э.

08.12, Калинина Е.Э.

14.12, Кубасова Т.Ю.

Данилов О.Е.

Горбушина Е.М.

2. Дорожная карта мероприятий по активизации использования библиотечного фонда ППС и студентами

Представить служебную записку о выполнении мероприятий Дорожной карты.

Зав. кафедрами

30.11, на эл. адрес УУ

ФДФ, МТиМОМ, МО, ИиСГД

3. Ярмарка выпускников 2016 года

В расписании 4-5 курсов предусмотреть 12 декабря (сб.) 1-2 пары.

Зам. деканов по УР

4. Проект «МастерКласс»

Сформировать контрольную группу студентов-практикантов. Заполненную и подписанную форму представить в

учебное управление.

10.12

Деканы

5. Государственное и муниципальное управление

1. Служебные записки на оплату, продленные договоры, выписки из приказов.

2. Экзаменационные ведомости 2012 и 2013 гг.

08.12, 14.00, ауд. 217

Калинина Е.Э.

6. Порядок направления в служебные командировки и предоставления отпусков  УУ отправило по кафедрам и

деканатам

7. Сотрудничество с УдГУ

Совместная образовательная программа.
07.12

Иванова Н.П.

8. Конкурс курсовых работ по психолого-педагогическим дисциплинам (г. Нижний Тагил, 15.12)

Определены для конкурса две работы студентов 3 курса. Научные руководители Т.Б. Хорошева и Д.Ю. Скрябина.

Проректор

по

мониторин

гу

1. Мониторинг показателей деятельности

1. Подготовка информации для отчета 1-Мониторинг за 2015г.

2. МОиН РФ.  Информационная оснащенность вуза.

3. Председателю Глазовской гор.Думы. О работе вуза в 2014/2015 уч.г.

Начальники управлений

Рудин А.С.

до 10.12

2. Имущественный комплекс

1. Безбарьерная среда:

2. Контроль:

1. Разработка проекта перспективного плана мероприятий по созданию безбарьерной среды в институте на 2015-

2017 гг. на основании «Методических рекомендаций».

2. Заключение договора в ООО «Т-автоматик» на обслуживание пожарной сигнализации. Контроль.

3. Утверждение плана мероприятий по пожарной безопасности на первый квартал 2016 г. На основании актов «Т-

автоматик».  Контроль.

4. Заявка на получение заключения о соблюдении на объекте требований пожарной безопасности.  Контроль.

Айб Н.Г., 21.12

Лысенко О.Ю.

Айб Н.Г.

Лысенко О.Ю.

3. Заседание УСИ  25 декабря (пятница), 14.15

Вопрос 1. Итоги выполнения ЦИП в 2015г. и утверждение ЦИП на 2016 г.

Вопрос 2. Эффективность деятельности  внебюджетных подразделений института (на январь).

Разное. Анализ исполнения решений УСИ.

Рубанова И.В., Данилов О.Е.

Трушкина О.А., Золотарева Л.К.,

Корепанов Г.В., Чиркова А.В.

Калинина Л.А.

4. ГОиЧС, КЧС и ОПБ, ПБ

1. Подписание плана мероприятий по ГО и ЧС на 2016 г.

2. Итоги октябрьского учения.

Кондратьев Н.В.

5. Аккредитация

1. Заключение о соблюдении на объекте требований пожарной безопасности. Контроль.

6. Приемная комиссия

1. Организация профориентационных  поездок:

- Балезино, 08 декабря

- Омутнинск, 10  декабря

- Кезский  р-н, 11  декабря

- Алнаши, ярмарка 11  декабря

2. Отчет приемной комиссии:

a. Анализ итогов и эффективности действующей модели профориентационной работы.

b. Прогноз объема учебной работы для приема вступительных испытаний.

c. Модель приемной комиссии на приемную кампанию 2016 г.

d. Анализ рекламной продукции

2. Целевой прием-2016:

- анализ востребованности обучения помощников воспитателей ДОУ по ООП «Дошкольное образование».

3. День открытых дверей.

Ельцова О.В.

Ельцова О.В., до 11.12

Ельцова О.В., до 11.12

Ельцова О.В., 12.12

7. Информатизация

1. Согласование заявки на оборудование конференц-связи для  зала заседаний УСИ.

2. Перспектива переоформления сайта института.

Рудин А.С.

8. Разное

1. Проект Рособрнадзова и Ростелекома «МастерКласс»:

a. Состав группы студентов-практикантов.

b. Обсуждение проекта плана видеосъемок мероприятий, проводимых студентами-практикантами.

2. Ярмарка выпускников.

3. Подготовка проекта Регламента учета, оформления, выдачи документов об образовании (дипломов о ВО, СПО и

переподготовке, свидетельств и удостоверений по повышению квалификации), хранения и учета документов с

грифом «для служебного пользования».

Рубанова И.В.

Онокало Т.Е., 12.12

Онокало Т.Е.

Завершить

Помощник

ректора по

общим

вопросам

 ПОРУЧЕНИЕ

1. Проинформировать студентов первого курса об  открытии недели Весны ГГПИ  "Весна идет, весне дорогу".

Мероприятие организует комиссия по организации досуга  специально для первокурсников с целью знакомства с

Зам. деканов по ВиСР, старшим

кураторам, 07 декабря, в 16.30, 301

Начальник

УВиСР

фестивалем. В течение четырех дней студенты будут знакомиться в игровой форме с конкурсами фестиваля.  ауд.

2. Проинформировать, пригласить студентов на расширенное заседание  Совета обучающихся:

- Итоги Дня самоуправления;

- Итоги городского образовательного проекта «Достижение»;

- Итоги студенческих поездок на фестивали, конкурсы, олимпиады;

Деканам, зам. деканов по ВиСР

08 декабря , 16.00, 301 ауд.

3. Музыкальная гостиная ЦДиТ приглашает всех на концерт О.В. Богдановой, посвященный 175-летию Петра Ильича

Чайковского.

Билеты можно приобрести в 102 каб, уч.корп.№3 и перед концертом.

Цена - 100 руб., школьникам - 50 руб., студенты ГГПИ - по флаерам.

Деканам, зам. деканов, зав.

кафедрами, руководителям

структурных подразделений

09 декабря в 18.30 в актовом зале

учебного корпуса № 3.

4. СНО института совместно с ЦСИ организуют внутривузовскую интеллектуальную игру «Винегрет», состоящую из

двух этапов:

1. Конвейер экспериментов.

2. Интеллектуальный морской бой.

В игре участвуют 5 команд от факультетов ГГПИ и КИиСКа.

Приглашаем посетить игру.

Деканам, зам. деканов по ВиСР,

кураторам СНО факультетов.

9 декабря
1 этап – с 16.00

( старт – 320 ауд., конвейер – 317,

309, 228,423)

2 этап – с 17.00 (320 ауд. 1 уч. корп.)

5. Продолжается сбор данных студентов на новогодние подарки детям.

Для подачи заявки следует заполнить бланк данных:

№

п/п

ФИ

О

ребе
нка

Дата

рождения

ребенка

№ св-ва

о

рожден
ии

ИНН

ребенка

адрес места

жительства

ребенка по
прописке

ФИО

(полностью)

матери

Место учебы

матери

(№ курса,
факультет,

пл\беспл.)

или работы
(организация,

должность)

ФИО

(полностью)

отца

Место учебы

отца

(№ курса,
факультет,

пл\беспл)

или работы
(организация,

должность)

Деканам, зам. деканам по ВиСР,

до 10 декабря

6. Служба социально-психологической поддержки студентов продолжает тренинги по подготовке к сессии «Сессия на

пять!». Еще не записались 412, 313, 314 группы. Обращаться к психологу УВиСР Бельтюковой А.В.

Зам. деканов по ВиСР, старшим

кураторам

7. Проинформировать и пригласить на встречу преподавателей и сотрудников со специалистом «Института

финансового планирования» (Москва). В программе 30-ти минутного  семинара:
 -изменения, вступившие в силу с 01.01.2015 г. ФЗ №400 «О страховой пенсии», ФЗ №424 «О накопительной пенсии»;

 -балловая система формирования страховой части пенсии;

 -варианты формирования трудовой пенсии;

 -риски при отказе от принятия решения по данному вопросу;

 -правила и порядок наследования пенсионных накоплений;

 -порядок выплаты накопительной части пенсии (ФЗ №360 от 30.11.11);

 -обеспечение граждан личными кабинетами доступа для контроля пенсионных отчислений.

Деканам,  начальникам структурных

подразделений

09 декабря в 11.45, ауд. 235 (уч.

корп.1)

8. Проинформировать преподавателей и сотрудников о начале  приема заявлений от преподавателей и сотрудников на

посещение санатория-профилактория ГГПИ (путевки, курсовки) в 2016 году. Заявления можно написать в каб. 238,

215 (уч. корпус №1).

Деканам,  начальникам структурных

подразделений

 ИНФОРМАЦИЯ
1. 27 ноября студенты ГГПИ – слушатели Школы вокала под руководством Э.Х. Хакимовой приняли участие в

городском  фестивале авторской и бардовской песни «Гамаюн».

Поздравляем с дипломом II степени Вейбер Юлию, ПиХО,  и с дипломом за успешное участие в фестивале

Жаворонкову Дарью, СКиФ. Благодарственное письмо за популяризацию гитарной песни и преданность фестивалю

получили Квакин Александр, студент факультета ПиХО, и Хакимова Э.Х., руководитель Школы вокала ЦДиТ ГГПИ.

2. 03 декабря в рамках Всемирного Дня инвалидов и школьной акции «Марафон детства педагогические отряды ГГПИ

«Пчелка», «Синяя птица», «Южный ветер», «Детки» и волонтерский отряд «Доброе сердце» организовали и провели

мероприятие для обучающихся школы № 5 г. Глазова.

3. С 4 по 6 декабря в Ижевске пройдет III Всероссийская школа методистов студенческих педагогических отрядов. От

ГГПИ в школе примут участие Малинина Елена,323 гр.,  методист отряда «Южный ветер» и Белослудцев Алексей,

226 гр., методист отряда «Синяя птица»

4. 08 декабря 2015 г. в Москве Центральный Совет Профсоюза работников образования и науки РФ проводит отчетно-

выборное собрание Студенческого координационного совета Профсоюза. Согласно решению региональной

организации Профсоюза делегатом отчетно-выборного собрания избрана С.А. Касимова, председатель профкома

студентов и аспирантов ГГПИ.

5. 10 декабря пройдёт городской форум «Активация» (организатор КСЦ «Победа» и Сектор по делам молодёжи), в нём

примут участие представители СОП «Сириус» и представители информационной комиссии профбюро.

6. С 10 по 12 декабря на базе ГУ ЛОК «Дзержинец» состоится Межрегиональный молодёжный обучающий семинар

«Вуюись» («Радуга»). От нашего вуза в семинаре примут участие: Матвеев Лев Сергеевич, 216 гр., Баграмова Мария,

216 гр., Лебедева Ольга, 231 гр.

7. С 11 по 13 декабря состоится Всероссийская школа Студенческих научных обществ (СНО 2.0) (г. Москва). От ГГПИ

в форуме примут участие:  Могилева Виктория, 433 гр. – председатель СНО института, Токмина Мария, 421 гр. – зам.

председателя СНО ИЛф, Малинина Елена, 323 гр. – зам. председателя СНО ПиХО, Голубева Ирина Александровна –

специалист УВиСР.

8. 15 декабря состоится Всероссийский форум студенческих организаций по качеству образования (г. Москва). От

нашего вуза в форуме примут участие Лапина Ольга, 219 гр., Шутова Наталья, 221 гр., Бельтюкова Алёна

Владимировна, психолог УВиСР.

9. На Всероссийский творческий конкурс «Здоровье  нации»  в рамках Всероссийского социального проекта «Страна

талантов» отправлена работа  Зориной Оксаны, 233 гр., руководитель – Бельтюкова Алёна Владимировна, психолог

УВиСР.

10. Благодарим Щенину Татьяну Евгеньевну, доцента кафедры ИиСГД, за подготовку студенческих научных статей для

научно-практических конференций "Формы и методы противодействия распространению идеологии экстремизма и

терроризма среди молодежи. Роль и задачи образовательных организаций" и «Материальная и духовная культура

народов Урала и Поволжья: история и современность». Было подготовлено 4 статьи.

11. 3 декабря проведён семинар по судейству соревнований по баскетболу. Семинар проводил Поздеев Алексей

Владимирович, тренер спортивного клуба ГГПИ.

12. Продолжаются соревнования по баскетболу на первенство института.

13. Мужская сборная по баскетболу одержала две победы на чемпионате г. Глазова.

14. С 7 декабря начинаются соревнования по волейболу на первенство г. Глазова среди женских команд. Сборную ГГПИ

представят две команды.

15. 11 декабря в спортивном зале уч. кор. № 3 состоится 2 игры Чемпионата АСБ дивизиона «Удмуртия». Встречаются

команда ГГПИ и ИГМА. Начало игр: 16.00 – девушки, 17.30 – юноши.

Начальник

ОНиМД

 ИНФОРМАЦИЯ

1. Международная ярмарка социально-инновационных технологий в г. Сарапуле. Зав. кафедрами педагогики, ФК и

БЖД, начальник ОНиМД, приемная

комиссия, УВиСР, 09 декабря

2. Об электронных изданиях. Зав. кафедрами

3. Научно-практическая конференция «Материальная и духовная культура народов Урала и Поволжья: история и Зав. кафедрой ИиСГД, 11 декабря

современность».

4. Утверждение КПК на заседаниях кафедр.  Зав. кафедрами

5. Утверждение КПП на заседаниях Советов факультето.в Деканы

6. Сдача заявлений по внебюджету. Зав. кафедрами, 15 декабря

7. Подача заявок на региональный конкурс РФФИ. Зав. кафедрами, 21 декабря

8. Форум ректоров российских и азербайджанских образовательных организаций «Развитие российско-

азербайджанских связей в сфере образования, науки и технологии». Рекламно-информационный буклет.

Начальник ОНиМД

 ПОРУЧЕНИЕ

 Довести информацию об электронных изданиях до участников конференций. Зав. кафедрами, 21 декабря

И.о. ректора         Я.А. Чиговская-Назарова